Протокол

заседания Комитета по стандартам по деятельности управляющих

при Банке России

г. Москва

от 30 мая  2017 года                                                                         № КДУ - 6

Председательствовал:

Председатель Комитета  по стандартам по деятельности управляющих

 –  А.В. Тимофеев.

Члены Комитета по стандартам по деятельности управляющих:

Сумина О.И., Храмешкин А.И., Овчинникова Н.Л., Ипатова С.В.,

Шитикова О.Е., Артемова Е.В., Энгель Е. А., Куковенко Л.В., Арефьев А.Н.,

Ипатова С.В.

Приглашенные:

Ганцева Е.Н., Мухлынов Р.В., Ненахова Е.С., Шевченко А.В.,

Жарникова Е.Ю.

СЛУШАЛИ:

1. Обсуждение замечаний и предложений к Базовому стандарту

совершения управляющим операций на финансовом рынке, полученных

от членов Комитета.

 (Тимофеев А.В., Сумина О.И., Ганцева Е.Н., Энгель Е.А.,

Храмешкин А.И., Овчинникова Н.Л., Арефьев А.Н., Ипатова С.В.)

РЕШИЛИ:

1. Члены комитета обсудили представленные замечания и предложения

по  тексту доработанного проекта Базового стандарта.

2. Кроме того, обсуждался вопрос получения согласия клиента в случае

наличия объективных причин для пересмотра стандартного инвестиционного

2

профиля клиента и стандартной инвестиционной стратегии, а также

механизм такого пересмотра  в случае отсутствия обратной связи со стороны

клиента. Указанный порядок будет описан в рамках дорабатываемого проект

Базового стандарта и вынесен на обсуждение членов Комитета на

следующем заседании.

3. Также активную дискуссию среди членов Комитета вызвал вопрос,

касающийся принципов определения стандартного инвестиционного

профиля (по каждой стандартной стратегии управления или по группе

стандартных инвестиционных стратегий). По данному вопросу мнения

членов Комитета разошлись, и было принято решение продолжить его

обсуждение на следующем заседании Комитета.

4. Назначить на 21.06.2017 г. очередное заседание Комитета, на котором

продолжить обсуждение замечаний и предложений, полученных от членов

Комитета.

Председатель Комитета  по

стандартам по деятельности управляющих                                  А.В. Тимофеев

Секретарь Комитета  по

стандартам по деятельности  управляющих                                Е.В. Чернова